RICARDO LAURO DA COSTA, Prefeito Municipal de Santo Amaro 

da Imperatriz, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial até o valor de R$ 1.284.619,14 (um milhão, duzentos e oitenta e 

quatro mil, seiscentos e dezenove reais e quatorze centavos), conforme abaixo especificado: 

ANULAÇÃO 

0701 Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte  

0701.27.812.2023 Apoio ao Esporte Amador  

3.1.90/1.500.7000 Pessoal e Encargos Sociais 717.181,86 

3.1.91/1.500.7000 Pessoal e Encargos Sociais – Intra 40.900,06